

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon").

Zadavatel:	Obec Skřípov
Sídlo:	Skřípov 169, 798 52 Konice
Zastoupený:	Bc. Igorem Crhou, starostou obce
IČO / DIČ:	00600083 / CZ00600083
Profil zadavatele:	https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-skripov_334/
ID Datové schránky:	4y2arup

Název veřejné zakázky:	Hospodaření se srážkovými vodami na území obce Skřípov
Sp. značka / č.j.:	VZ/1/2023
Druh zadávacího řízení:	dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení
Druh veřejné zakázky:	stavební práce

Obec Skřípov jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona, následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Přesné znění žádosti dodavatele:

Dotaz č. 1

Součástí stavby je dle zadávací dokumentace a soupisu prací rovněž objekt SO 07 – Náhradní výsadba. V projektové dokumentaci stavby však výsadby nejsou vůbec řešeny. V souhrnné technické zprávě všech stavebních objektů je uvedeno, cituji: „Na lokalitě nebude navržena náhradní výsadba“. Dále chybí podrobnější specifikace jednotlivých vysazovaných dřevin (obvod kmene, druhovost), situace výsadeb apod. Dle položek výsadby dřevin (položka č. 184102125) je požadována výsadba dřevin s balem. Opravdu požaduje investor výsadbu dřevin s balem?

Dále žádáme o vyjasnění požadovaného množství vysazovaných stromů. Dle položek výsadby a dodávky stromů má být vysazeno 2x 36 ks (72 ks), u položek hloubení jamek, ukotvení dřeviny kůly, ovázání rákosem a zřízení mechanické ochrany proti okusu je pak množství 36 ks!

Žádáme zadavatele o doplnění výkresové dokumentace a požadované specifikace. Zároveň žádáme o uvedení výkresové a textové části projektové dokumentace spolu se soupisem prací do souladu tak, aby bylo umožněno jejich porovnatelné ocenění a bezproblémová realizace.

Odpověď:

V příloze této odpovědi přikládáme upravenou projektovou dokumentaci. Rozmístění výsadeb je patrná z C.3. Koordinační situace. Přesné místo bude upřesněno s objednatelem během výstavby. Upřesnění počtu stromů: Vodní nádrž 1 – 15 stromů, vodní nádrž 2 – 3 ks, vodní nádrž 3 – 2 ks, vodní nádrž 6 – 16 ks. Celkem tedy 36 kusů. Ano, je navržen kontejner nebo zemní bal od 0,4 do 0,5m, výška 200-250 cm, obvod kmínku v 1 m 10-12 cm. Požadované údaje byly doplněny do Souhrnné technické zprávy.

Dotaz č. 2

U vodních nádrží č. 1, 2, 3 a 6 je navrženo výpustné zařízení s odtokovým potrubím. Dle soupisu prací je u nádrže č. 1, 2 a 3 navrženo potrubí z železobetonu DN 300, u nádrže č. 6 pak z PVC DN 400 SN 10. Dle souhrnné technické zprávy nádrže č. 1-3 má být potrubí DN 300 min. SN 8. Konkrétní požadovaný materiál tedy zpráva neuvádí, avšak označení SN 8 se používá pouze u plastových trub. Ve výkrese výpustného zařízení nádrží č. 1-3 je potrubí specifikováno jako železobetonové DN 300 SN 12 (?). U nádrže č. 6 je pak v technické zprávě potrubí specifikováno pouze průměrem 400 mm, ve výkrese výpustného zařízení je pak uvedeno potrubí PVC DN 400 SN 8. V soupise prací u vodní nádrže č. 6 je pak samotné potrubí popsáno jako PVC DN 400x3000 mm SN 10, montáž potrubí však uvažuje potrubí železobetonové (viz položka č. 919521120). Vzhledem k výše uvedeným rozporům tedy není vůbec jasné, jaké potrubí zadavatel u jednotlivých nádrží požaduje.

S výše uvedeným rovněž souvisí položka přesečnutí železobetonové trouby (položka č. 820391113), která je u všech výše uvedených nádrží uvedena v chybném množství, jelikož seříznutí trouby bude provedeno pouze šikmým řezem ve sklonu vzdušného svahu hráze, případně v místě napojení potrubí na požerák. U všech výše uvedených objektů je seříznutí uvedeno v množství 4 ks, které neodpovídá realitě. Pokud bude vyžadováno železobetonové potrubí, je třeba do soupisu prací rovněž doplnit betonové podkladky pod potrubí.

Žádáme tedy zadavatele o sjednocení specifikace na potrubí výpustných zařízení ve všech částech zadávací dokumentace a upravení a doplnění soupisu prací, aby bylo umožněno jejich porovnatelné ocenění a bezproblémová realizace.

Odpověď:

V příloze této odpovědi přikládáme upravenou projektovou dokumentaci. Změny byly provedeny ve Výkazu výměr a ve výkresech výpustných zařízení.

Dotaz č. 3

Součástí vodních nádrží č. 1, 2, 3 a 6 je rovněž vybudování monolitických betonových konstrukcí – základ požeráku, ukončovací práh, obetonování potrubí, podkladní betony. U veškerých těchto výše uvedených konstrukcí však není nikde uvedena přesná specifikace betonových směsí (stupně vlivu prostředí) a zároveň je v rozporu třída betonu uvedená v soupise prací a v projektové dokumentaci. Dle výkresové dokumentace (výkres výpustného zařízení) je monolitický základ požeráku z betonu třídy C 25/30, obetonování potrubí C 25/30, podkladní beton pak třídy C 20/25. V soupise prací je podkladní beton uvažován třídy C 16/20, ostatní konstrukce pak jsou třídy C 25/30. V souhrnné technické zprávě specifikace betonu není řešena vůbec.

Žádáme tedy zadavatele o sjednocení požadavků ve všech částech zadávací dokumentace a o doplnění požadovaného stupně vlivu prostředí (dle betonářské normy ČSN EN 206 +A2).

Odpověď:

V příloze této odpovědi přikládáme upravenou projektovou dokumentaci. Požadované nároky na betonové směsi byly upraveny a změněny ve Výkazu výměr a ve výkresech výpustných zařízení.

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje novou přílohu č. 3 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, který je **pro uchazeče závazný a bude použit pro zpracování nabídky.**

Zadavatel současně v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek:

Datum: 11.05.2023

Hodina: 14:00

Ve Skřípově dne 21.04.2023

.....
Bc. Igor Crha
starosta

Příloha:

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr

Výkresová dokumentace